Haec aut omnia cum fidelibus nuncijs S. Leoni signifi- cata essent, inuio, ut docent eiusdem Pontificis litterae ad Pulcheriam; ipse Marcellinus Rom. Pontif. admonuisset, rogassetq; ut litteris confirmationem fidei Concilij Chalcedonensis notam faceret: ipse sanctus Leo eam in vulgus sparsam studens datis litteris abblere de non recepto

LXVI. DEOGRATIA EPI- SCOPVS CAE- SARIEN- SIVM CREATVS

I. ANATO- LVS DE- REGIT OCCI- DATVM VENT- NYM.

1000. 16 ANATO- LVS QVID IR S. LEO- NEM PON- TIFICEM.

II. Leo epist. 20.

Concilio Chalcedonenſi calumniam, literas dedit ad eam Synodum Chalcedonenſem: non quod adhuc Synodus Chalcedone perduraret; ſed ad Episcopos omnes qui ad ipſum Concilium conuenerant, Circularem epiſtolam verbis illis conſcripſit:

Leo Episcopuſ ſancta Synodo apud Chalcedonem habita.

IK. EPIS. S. LEONIS DE CONCILII CHALCEDONENSIS APPROBATIONE.

Omniſem quidem fraternitatem veſtram noſſe non ambigo, deſignatione ſanctae Synodi, quae ad confirmationem fidei in Chalcedonenſi ciuitate celebrata eſt, toto corde me fuiſſe complexum: quia nulla ſinebat ratio, vt qui vnitatem Catholicae fidei dolebant ab hereticis fuiſſe turbatam, non exultantes in integrum rediſſe gaude- rem. Hoc autem non ſolum ex ipſo beatiffima conſenſu aſſectu, ſed etiam ex epiſtola mea, quae poſt reditum meorum, ad Conſtantinopolitana vrbem Antifiteſtem dedi, potuiſſetis agnoſcere, ſi vobis reſponſionem ſicuti Apoſtolica manuſcribere voluiſſet. Nec ego per malignos interpretes dubitabile videtur, vtrum qua in Synodo Chalcedonenſi per vnitatem veſtram de fide ſtatuta ſunt, approbem: hac ad omnes fratres & Coepiſcopos noſtros, qui praedicto Concilio interfuerunt ſcripta direxi: quae gloriſſimum & Clementiſſimum Princeps (ſicut poſſet) in notitiam veſtrae vnitatis et pro Catholica fide amore dignabitur: vt & fratres vniuerſos & omnium Eide- lum corda cognoscant, me non ſolum per fratres, qui vicem meam excoſtiterunt, ſed etiam per approbationem Geſtorum Synodalium propriam roboriſſimam inſiſſe ſententiam, in ſola videlicet fidei cauſa (quod ſepe dicendum eſt) propter quam generale Concilium & ex precepto Chriſtianiſſimum Principum, & ex conſenſu Apoſtolica ſedis plauit congregari, damnatis hereticis: qui ſi corrigi voluiſſent, nulla penitus reſideret de vera Domini noſtri Ieſu Chriſti incarnatione dubitatio.

QVAE DE FIDE DECERTA SVNT TANTVM PROBATA.

IV. VT NICANI CONCILII INVIOLATA PERMANEANT.

Vnde ſi qui vniquam auſo fuerit vel Neſtorij perſidiam tueri, vel Eutychieſis ac Dioscori impium dogma defendere: a Catholico- rum communione reſectetur, nec habeat quoque corporis participatio- nem, cuius abnegat veritatem, fratres cariffimi. De caſtodienda quo- que ſanctio in Patrum ſtatuta, quae in Synodo Nicena inuolabiliter ſanctae ſedis decretis obſeruantiam veſtra ſanctitati admono, vt cura Eccleſiarum ſicut ab illis crecentis decem & octo Patribus diuinitus inſpirati ſunt ordinata permaneat. Nihil alienum impro- bus ambituſ concuſſit, nec per alterius imminutionem ſuum ali- quid quaerit augmentum: Quantumlibet enim extorſu aſſentatio- nibus ſe inſtruat vanitatis cetero, & appetitu ſuos Conſultorum aſſinet nomine roborandos: inſumum atq; irritum erit, quicquid a praedictorum Patrum canonibus diſcreparit: quorum regula Apo- ſtolica ſedes quam reuerenter vtriusque ſcriptorum meorum, quibus Conſtantinopolitani Antifiteſtis conatus repuli, poterit ſanctitas ve- ſtra electione cognoscere; & me auxiliante Domino noſtro, & Ca- tholicae fidei & paternarum traditionum eſſe cuſtodem. Data XII. Kalendas Aprilis, Opſidione P. Conſule. haec S. Leo ad Patres, quibus proſtetur Chalcedonenſis Concilij nihil praeter illa, quae ad fidei decretum pertinent, ſe recipere.

V. EXTANT & IPE LITTERAE, QUARUM MEMINIT AD MARCIANUM IMPERATOREM DATAE, QUIBUS HANC AD EPISCOPOS SYNODI DATAM EPISTOLAM DE CONFIRMATIONE CONCILII CHALCEDONENSIS, QUOD AD FIDEI DECRETUM SPECTAT, VOLUIT OMNIBUS FIERI MANIFESTA: SCRIPTAE AUTEM SUNT HOC ANNO SUB EODEM DIE & CONSULE, EST EARUM EXORDIUM.

b Leo epist. 19. DRANATOLIO AD MARCIANVM LEG.

Extant & ipſae litterae, quarum meminit ad Marcianum Imperatorem datae, quibus hanc ad Episcopos Synodi datam epiſtolam de confirmatione Concilij Chalcedonenſis, quod ad fidei decretum ſpectat, voluit omnibus fieri manifeſta: ſcriptae autem ſunt hoc anno ſub eodem die & Conſule, eſt earum exordium. Multa mihi in omnibus cle- mentia veſtrae cetero, &c. quibus poſſiſſimum quaeritur de Ana- tolio, qui Apoſtolicae ſedis litteras occultateſt, eod quod illiſeius primatus male vſurpatus abrogaretur. Sed & gra- uatur eidem Imperatori, quod acquirerit ijs, quae ipſe S. Leo ſtatuiſſet de non violandis decretis Niceni Con- cilij, ac proinde irrita proſus reddi voluerit, quae in fauore ſedis Conſtantinopolitanae Anatolius ab Episcopis extor- ſiſſent enim haec verba Leonis ad Marcianum: Et me- ritò geminatur gaudium meum, cum vobis religioſiſſime placere cognoſco, vt & ſedes Nicena ſuam teneat firmitatem, & privilegia Eccleſiarum illibata permaneat. Eodem quoque argumento, eadem iſdem die ipſe S. Leo litteras ſcripſit ad S. Pulche- rianum, quibus palam fecit, quae ab ipſo Marciano Impera- tore de Anatolio ſignificata eſſent.

c Leo epist. 19. VL. DE ACTIBUS CONCILII CHALCEDONENSIS.

Quod in ſuper ad Chalcedonenſe Concilium pertinet, iſdem Anatolij forſaſe factum eſt impoſtura, vt exem- plar Actorum eiusdem Concilij, quod ad Apoſtolicam ſe- dem Romae perlatum fuit, haud adeo claſſam compertum

eſſet. Quamobrem idem S. Leo hoc anno in litteris ad Iu- lianum Coenſem Episcopum datis eſt, fuiſſet ex originali ty- po Acta quam fideliffime ſcribi, atque in Latium tranſ- ferri; cuius ad eum ſcriptae in fine epiſtolae iſta ſunt verba: Geſtorum Synodalium, quae omnibus diebus Concilij in Chalcedonenſi ciuitate conſiſſe ſunt partim clare propter linguam diuerſitatem apud nos habetur inſtruitio: & ideo fraternitati tuae ſpecialiter in- iungo, vt in vniſum codicem vniuerſa ſaſcias congregari, in Latium ſermonem abſolutiſſimam interpretatione tranſlati, vt in nulla parte Actionum dubitare poſſimus, nec, vilo modo eſſe poſſit ambiguum, quod ad plenam intelligentiam te fuerit ſtudente perdoctum. haec ad Iulianum hoc anno quinto Idibus Martias Leo Papa. Vide, & lector, ſi ab ipſo ex cordiſ promulgari Coſcilij Chalcedonenſis in illud hoſte humani generis inſidias parare cepiſſet.

De cauſa autem Aſij Archidiaconi ab ipſo (vt dictum eſt) Anatolio e gradu amoto, ſubſtituto in eius locum Andream Eutychieſium: haud ſilendum putauit idem ſanctiſſimus Leo, acceptis ab eodem Aſio de eare querelatum litteris. Quamobrem voluit de his cominuſſe alijs litteris eumdem Marcianum Imperatorem, necnon etiam Pulcherium Auguſtum: Ad Marcianum autem iſta eſt de Ana- tolio inſta expoſtulatio, poſt recentia, quae olim in eius commendationem & iſtiffet ipſe Imperator, cum petijt, vt ab ipſo Romano Pontifice in ſede conſtitueretur: Muror (inquit) quid cauſa, aut occaſioſis emerſerit, vt vniſum Catholicae fidei & Neſtorianis atque Eutychieſis hereticis conſiſſer etiam aduſſaribus Archidiaconum ſub bonis specie degradaret, & diſ- penſationem totius cauſae & cura Eccleſiaſtica in Andream Euty- chieſiſtam repente tranſferret, adeo nomia commotione turbatus, vt conſecrationem, quam pro inuſſa dabat, ſexta ſabbati, traditionis Apoſtolicae aut neſtorianae obliuſiſſe inſerret: quaſi non ad Episcopum magis, quam ad preſbyterum ordinationis illius vniſum perine- ret, qui non inueniens, quod argueret in ſide, quod improbat et in moribus, deſecrationem innocentiſ per ſpeciem proſecutionis impleuit; addens ſententiam illud inuſſa, vt in cometerioſiſſeputando, con- demnaret exilio. Quam tamen pietati veſtrae commendare praſumo, ne viliſ alterius noxiſiſſe inuſſa poſſit inſidijs, quem Dominus (vt comperi) ſub veſtra deſenſione conſtituit.

Aſio autem etiam hanc obſecrationem, vt praedictum Episcopum a profeſſione ſua diſſonum, & nimum reſimonij veſtrae ac fauore oblitum neceſſario increpare dignemini, ceſſet Catholicoſiſſe ſeruari, ceſſet eos, qui ſanctae memoriae Flavianus planerit, contere, & eorum ſocietatem, quos improbat, eligere. Fratrem nam eum illiſſe charitatem non aliter poterimus impendere, quam vt ſeminimo Catholicae fidei approbet excoſtari, eum; & ſe conſortium, quem me- ritò abiecit, Andream nempe abſcindat: qui etiam ſi magna fuiſſet ſatisfactioſe purgatus poſt dubium tamen reuſſe, errorum, Catholicoſiſſe diſconuſſe poſſiponi debuit, non praepoſiſſe haec cum ſcri- bat S. Leo, excommunicationem proculdubio Anatolio comminatur. Eandem egeminat idem Pontifex quere- lam, ad S. Pulcherium ſcribens. Agit de his & in epiſtola ad Iulianum Coenſem Episcopum data, qua curſatim ex- hac cauſa in ipſum Anatolium cenſuraſſe Eccleſiaſticaſſe au- thoritate Apoſtolica non in ſurrexerit, eiſſe modi rationem aſſert ſiſſe verbis: In quem pro cauſa merito diſſero commoſiſſe; & quid ipſe mecum cum ſuis epiſtoliſſe agat, quos miſſurum eum ſi- liſſe noſter Aetium indicauit, exſpecto, dani locum voluntariaſſe emen- dationis, quae dolorem meum cupio mitigare. haec Leo, qui quide- ita Anatolium ipſum perſiſſe: vt niſſe Catholicae com- municatione omnino carere velleſt, Aetium in priſtinum locum reſtitueret. Quomodo autem ad arbitrium Roma- ni Pontificis haec omnia Anatolius emendatit, atq; etiam ad cauſa de aragando ſibi primatuſſe penitit reſiſſe, datis de his omnibus ad S. Leonem litteris anno ſequenti, ſuo loco dictum ſumus: modo vero, quae reliqua ſunt huius anni cum Orientalibus S. Leonis res geſta (vt ordo poſtulat temporis) proſequamur.

Quod enim ex his, quae in contumelia Chalcedonenſis Concilij & Apoſtolicae ſedis iniuriam ab Anatolio tenta eſſent, portam hoſtibus aperiri ad labefactandam ſi- dem Catholicam Leo Papa paſtorali vigilantiſſe perſe- cutiſſe: ad obuiandam nempe Iuliano Coenſem Episcopum, quem fideliffimum ſemper expertus eſſet, vicariaſſe iterum delegat praefecturam. Ad eum enim hoc anno ſcribens,

VII. QUAERITUR DE LEONIS AETII DIAC. DE POSTULO. Leo epist. 37.

XI.

VIII. QUAERITUR DE ANATOLIO PAVLARI AVIARIS FLAVIANI.

XII. AUT QVAE PROCLIA SVT. SV. S. SV. DE CONVER- SIONIS SV. S. SV. TITII.

XIII. QUAERITUR DE ANATOLIO AD DRANATOLIO.

IX.

IVLIANVS VICARIVS APVSINVS ORIENTIS.

hac

hæc inter alia habet: *Hæc specialiter de vice mea fundum vras, ne heresi Nestoriana, vel Eutyhiana in aliqua parte revirescat: quia in Episcopo Constantino, olim Catholico videri non est nec multum aut pro sacramento sicuti humana, aut pro sua est estimatione sollicitus. Hoc idem munere impertito, quod & antea in Chalcedonensi Concilio (vt vidimus) delegatum, quid curare debeat, & in primis vt sollicitus esset de omnibus, quæ ab hæreticis tentarentur, Apostolicam sedem reddere certiore admonuit, & vt doceret etiam, quod progressæ sit causa tumultuantium in Palestina monachorum: id enim vt quàm exactè licetis ipse significaret, præcepit his verbis:*

*De Palestina verò mona, his qui tam pridem in tumultu dissensionis esse dicuntur, quo ad hæc antiquo manentur, ignoro: neque cuiquam sermone mihi patefactum est, quæ causæ videantur antea præsertim de hoc die: vt vtrum solliciti Eutyhiane peruersitati talis favore famulentur, an implacabiliter dolent: Episcopum suum in hanc impetentem posse traduci, qui contra ipsorum locorum sanctorum testimonia, quibus totum mundum instruitur, ab incarnatione Domini veritate deservit, & quod in alio per indulgentiam curare placuit, in illo patuit non esse veniale. Unde cupio me super his planius edoceri, vt etiam talium correctioni congrue studeatur, quæ aliud est contra fidem impiè armari, quàm in errore quempiam detineri. hæc idcirco Leo, quod accepisset ab illis expulsum Iuvenalem Episcopum, qui Diocoriam & Eutychem fuisse aliquando sectatos, & alium in eius locum fuisse subrogatum Hierosolymorum Antistitem; putans eos in ipsum esse commotos: quod in hæc iam tantè lapsus, in ledem fuisse immeritus restitutus.*

**XI.** Paulò post has datas ad Iulianum litteras, idem S. Leo alias accepit ab ipso missas, quibus de ipsè monachis Palæstinis quid rescripisset Marcianus Imperator, quæ tunc ad eos S. Pulcheria litteras reddidisset, ad mortuus fuit, missis exemplaribus litterarum. Tellantur hæc quidem eisdem S. Leonis litteræ paulò post tunc ad Marcianum, tam ad Pulcheriam data: Nam ad Marcianum: *Per fratrem meum Iulianum (inquit) innotuisse significo, quàm pro dignari fuerit responsio, imperatorum monachorum animos cohibere paruerit & docere, vt si illos non penitus deseruerit divina misericordia, sentiant se & dicitur, quod credant, & agnoscant, quod timeant. hæc ad in peratore, ad Pulcheriam verò ista: Inducite fratrem nostrum Iulianum Episcopum præceterunt ad vos in exemplaribus præceptionum vestrarum saluberrime sanctiones, quibus insanam impietatem monachorum dignari estis parcendo plerere, & docendo punire, vt, si eos ad penitentiam misericordia divina conuerterit, multis lacrymis & nefandis cadibus, & ab hæreticorum blasphemis diluatur. hæc ad Pulcheriam S. Leo hoc anno duodecimo Kalendas Aprilis, eadem die, quæ ad Marcianum litteras dedit.*

**XII.** Scripsit hoc pariter anno, mense Iunij, de ipsè Palæstinis monachis turbas cientibus, idem S. Leo ad Eudociam Augustam Hierosolymis agentem, rogans, vt quantum valeat suis admonitionibus curet eosdem a fide deuos monachos ad Catholicam Ecclesiam reuocare. Ita planè prudenter visum est S. Leoni cum fœmina agere, non (vt par erat) acrosibus eam redarguendo litteris, quod eius fuit patrocinio (vt vidimus) Eutyhiani monachi ad eò nefaria perpetrasset; sed dissimulando eius errorem, blandis rogat potius verbis, eius implorans auxilium: vt ita in castris fidelium eam quodammodo cogere ex præsumpta de ipsa fiducia militare. Tale quippe sciebat esse ingenium hæreticarum mulierum, vt eò pertinacius in hærescant errori, quò instantius fuerint admonitæ & increpatæ. Sed ipsam perbreuem S. Leonis Papæ ad eam eò argumento accipe datam epistolam, & tanti Pontificis adiutare prudentiam.

**XIII.** *Quanta mihi Catholica cura sit fidei, & quâ sollicitudine (in quantum Dominum adiutat) debeat precavari, ne vimquam imperit & impij veritatis euangelio resistatur, pietatem vestram scire non dubito. Et ideo cum salutationis officio, quo semper mihi est vestroranda clementia, obsecro Dominum, vt me tuam incelsamitatem in causa fidei, in qua quorundam intra & prouinciam Palæstinam monachorum fuerant corda turbata, magis magis, faciat adiutare, vt tantum, quod pietatis tua studio fieri potest, hære-*

*tica peruersitati omni fiducia subtrahatur. hæc idcirco Leo, quod scisset, Eudociæ fiducia impios illos armatos nefaria perpetrâsse. Sed subdit: Quos enim nec ratio sacramentorum, nec auctoritas scripturæ, nec sanctorum locorum testimonia commouebant: quid se nisi abruptum periculum timebant? Proferet ergo Ecclesijs, sicut faciente Deo & prodest, & proferit generi humano in verbis Dei vestram ubi esse voluntatem, ubi Dominum nostrum Iesum Christum vobis sicut Deum verum, & verum quoque hominem in unitate personæ, & mirabilium indicia, & passionum documenta loquuntur. Si ergo prædidi nomen Catholicum venerantur & diligunt, & inter Domini corpus se valent membra nominari: prauos errores, quos timere admissur, deseruntur, & agant penitentiam in ipsarum blasphemiarum, eructationum, scilicet. Succumbant pro salute animarum suarum. Syzodallibus, quæ in civitate Chalcedonensi sunt confirmata, decoretur. Et quia ad intelligendum sacramentum salutis humana, nisi fides vera & humilitas quæ non peruenire credant in Euangelio, quod continentur in Symbolo, nec in ipsi dogmatum miscantur. Fides enim Catholica sicut damnat Nestorium, qui in vno Domino nostro Iesu Christo duas auras esse predicare, personæ ita damnat etiam Eutychem cum Dioscuro, quæ & vniuerso Dei Verbo negant in vtero Virgini matris veritatem carni humana esse susceptam. Si quid autem erga prædicatorum conuersionem & hortatio vestra profecerit (quod gloriari vobis præstabit eternam) peto hoc mihi clementer a vestra licetis indicetur: vt & vobis boni operi fructum, & in illis gaudeamus misericordiam Domini non perijssit. Data VII. Kal. Iulij Opitione IX. C. Consule.*

**XIV.** Sed vt qui pastoralis muneris essent S. Leo numeros omnes expleret, eosdem in transfuersum ductos miserimos monachos ad conuersionem inuitant litteris suis, & quidem amantissimis: Quod enim aliter sibi agendum esse sciret cum recens lapsis in errorem, aliter cum iterum restituis & non recto pede in Euangelium incedentibus: hinciple tractans cum Anatolio compinationibus agit, monachos verò istos, quos furor in præceptis adgerat, mitius atque blandius mouet: est enim cuiusmodi litterarum exordium, quod vt eos ad conuersionem attrahat, ipsorum delicta excusat:

*Sollicitudini meæ, quam vniuersali Ecclesie, omnibusque eius filijs deo, multorum relatione pacis factum est, dilectionis vestra animis quiddam offensionis illatum, dum ausi imperitis (vt apparer) inter preter aut maligni quadam vos aliter intelligere, quam a me sunt predicati. Accurrunt, non valentes in Gratiam eloquium apte & proprie Latina transferre, cum in verbis subtilibus & difficilibus explicandis, vix sibi etiam in sua lingua disputationis quisque sufficit. Quod tamen apud me eo proficit, vt dum ea, quæ Catholica fidei respicit, improbat, intelligam vos veri amicos esse, quam a falsi, & id merito restitute, quod ex antiqua institutione doctrinæ etiam ipse desiderat. Quamuis enim epistola mea ad sanctæ memoriæ Flavianum Episcopum data satis sibi ad manifestationem sui ipsa sufficiat, neque in aliquam purgationem, aut expositionem indigeat: & aliam tamen eum eadem mea scripta concordant, in quibus similiter prædicationis meæ sensus in aperto est, & excusat ergo, quod ipsi Catholicæ mentis sint, sed in deprauata ab hæreticis ipsi epistolam offendentes, extra Catholicam Ecclesiam se constituerint: quam obrem rursum, quæ vera sit Orthodoxa fides, quæ duas simul inter hæreticis Nestorianam & Eutyhianam ignolet, eadem epistolâ pluribus docet. Magna quidem animi pastoris apparuit prudentia, pro diuinitate rerum, temporum, ac personarum regem pacentis; qui factus omnibus omnia, vtannes lucifaceret, singulis accommodata imperij medicamentum. Et quidem ex sententia accedit, vt anno sequenti (pro ut suo loco dicendum erit) ipsè omnes simul ad Ecclesiam Catholicam se conuerterent.*

*Sparserat impius ille Theodosius (vt dictum est) rumorem, cum Synodum Chalcedonensem, tum sanctum Leonem Nestorij hæresim confirmasse, id ipsum quoque sapere Imperatorem atque Augustam Pulcheriam: quam obrem miser illos prætextu defendendæ Catholice fidei, conuerterat in furor, ad eò vt ea monachi ausi fuerint, quæ & latrones fecerunt exhorruisset. Sed resipuisse ex lapsis primùm Dei benignitate permos litteris Imperatoris superiori anno datus laicos Hierosolymitanos, ex epistolâ*

XIV.

S. LEO SCRIBIT AD MONACHOS PALÆSTINÆ.

XV.

SCRIBIT AD MONACHOS S. LEO, VT CONUERTERENTUR.

intra.

XVI.

LAICIS SCRIBIT VNT.

sanctæ

sanctae Pulcheriae constat, quam dedit ad Bassam Abbatissam monasterium, quod erat in Hierosolymis: quarum quidem scribendarum litterarum causa illa praecessit, ut sanctis monialibus a selestissimo Theodosio deceptis succurreret, illisque significaret: non nisi Catholicae religioni consentientia tum Synodum Chalcedonensem statuisse, tum se etiam credere, ut his persuasae femine illae ad Catholicam unitatem conducerentur. Extat quidem eiusmodi sanctae Pulcheriae epistola in appendice ad Acta Concilii Chalcedonensis Graece conscripta, vltimaque daturam ab ipsa epistolarum; qua digna memoria ac testimonio pietatis, finem viuendi faciens, sum ad Deum transitum egregie consignauit. Quoniam autem nullibi haecenus extat (quod sciamus) impie illa, hic ipsam describere de Graeco in Latinum reddidit, operae pretium existimaui: postrema enim sanctissimae Imperatricis e logia sepe sepius pgs auribus inferenda, quis non auidet audiat, mentisque thesauro recondat? Est autem eius epistola eiusmodi in codice titulus:

XVII.

Exemplum regiarum litterarum scripturarum ad Bassam Praefectam Aesceteris in Aelia a ppsima & Christi amatrice Augusta Pulcheria.

S. PVLCHERIAE EPISTOLA AD BASSAM.

Serenitati nostrae studium, animamque in sanctam & Orthodoxam fidem, & quomodo eam viquequeque amplificare & celebrare studemus, non in dubium esse arbitramur maxime vero omnium in posse certo tuam reuerentiam confidimus. Sed quoniam his temporibus extitit Simonis magi Samaritani imitator, seu potius Antichristi praecursor Theodosius, qui quemadmodum assecerit Aelensium ciuitatem, Palaestinae, sanctissimas Ecclesias turbauerit, contra diuina & humana iura machinauerit, & calumnians sanctam & venerabilem collectam Chalcedone Synodum, quod Symbolum trecentorum decem & octo Patrum conuenerit & Labefactauerit, & duos Filios, duosque Christos, ac duas personas adorari oportere docuerit, nec reuerentiam tuam later: necessarium duxit pietas hostra per sacras nostras litteras antea missas, reuoluerit memoratis nesciam vix mendacia, nostramque fidem nobis a maioribus traditam declarare: & quod iuxta Syn vobis trecentorum decem & octo Patrum creditum; quod quidem sancta Synodus Chalcedone habita nihil vel addens vel minuens, confirmauit. Cum vero benignitate atque humanitate Domini nostri & Saluatoris Christi, qui Aelensium urbem incolunt, cognouissent in te serenitatis & religiosissimi Domini Orbis terra & coniugis iuce manifestam veram & Orthodoxam fidem: ad eam accurrerunt, multaque laudibus Dominum nostrum & Saluatorem Iesum Christum ac nostram potestatem celebrarunt, veniamque delictorum, qua ante commiserant, orauerunt.